Bridge将成为持有上市公司 5%以上股份的股东，根据《重组管理办法》的规定，本次重大
资产重组构成关联交易。

（三）本次交易构成重组上市
罗欣药业截至 2018年 12月 31日经审计的资产总额、 资产净额，2018年度营业收

入、净利润占上市公司同期经审计的合并财务报表相关指标，以及上市公司为购买资产
发行的股份占上市公司股份的比例如下：

单位：万元
财务数据 上市公司 罗欣药业 交易价格 计算依据 计算比例
资产总额 140,173.24 596,227.22 753,891.00 753,891.00 537.83%
资产净额 90,988.62 298,599.58 753,891.00 753,891.00 828.56%
营业收入 93,544.58 621,129.48 - 621,129.48 663.99%
净利润 11,134.56 52,489.29 - 52,489.29 471.41%
股份数（股） 358,670,886 1,075,471,621 - 1,075,471,621 299.85%

[注]1：表格中资产净额为归属于母公司所有者权益，净利润为归属于母公司所有者
的净利润，净利润以扣除非经常性损益前后的净利润的较高者为准。

[注]2：考虑本次交易首次董事会决议公告日后存在可转债转股因素，基于谨慎性原
则，表格中上市公司对应的股份数为上市公司截至 2019年 9月 23日的股份数；罗欣药
业对应的股份数为上市公司为购买资产发行的股份数。

本次交易前，上市公司控股股东、实际控制人为方秀宝。 本次交易完成后，上市公司
控股股东变更为罗欣控股，实际控制人变更为刘保起、刘振腾父子。 因此，本次交易前后，
上市公司实际控制人发生变更。

本次交易中， 因向交易对方购买的标的资产的相关指标超过上市公司截至 2018年
12月 31日及 2018年度相关指标的 100%、 购买资产发行的股份占上市公司本次交易首
次董事会决议公告日前一个交易日的股份的比例超 100%且本次交易将导致上市公司主
营业务发生根本变化，根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重组上市。

六、本次交易对上市公司影响
（一）本次交易对上市公司主营业务的影响
本次交易前，上市公司专业从事井用潜水泵、小型潜水泵、陆上泵的研发、生产和销

售，核心产品为井用潜水泵。
本次交易完成后，上市公司将转型进入医药制造行业，主营业务为医药产品的研发、

生产和销售。
未来凭借持续加大的研发投入以及丰富的研发产品线，置入资产的盈利能力和资产

规模有望进一步提升，为上市公司的持续经营提供坚实保障。
（二）本次交易对上市公司财务指标的影响
本次交易前，上市公司的收入及利润主要来源于井用潜水泵。本次交易完成后，罗欣

药业将成为上市公司的子公司，纳入上市公司合并报表的范围，有助于上市公司创造新
的利润增长点，增强上市公司的盈利能力。

根据天健会计师出具的天健审〔2019〕6-204号《备考审计报告》和天健审〔2019〕6-
199《审计报告》以及上市公司 2019年 1-5月未审财务报表，本次交易完成前后，上市公
司的主要财务指标如下：

项目
2019年 5月 31日 /2019年 1-5月 2018年 12月 31日 /2018年度
备考前 备考 变动率 备考前 备考 变动率

资产总额（万元） 135,393.52 621,794.07 359.25% 140,173.24 629,231.51 348.90%
营业收入（万元） 42,702.91 343,174.38 703.63% 93,544.58 621,129.48 563.99%
利润总额（万元） 4,430.87 32,563.23 634.92% 12,746.29 57,084.81 347.85%
净利润（万元） 3,870.04 27,728.86 616.50% 11,134.56 52,506.84 371.57%
归属于母公司所有
者的净利润（万元） 3,870.04 26,537.33 585.71% 11,134.56 51,249.07 360.27%

基本每股收益（元 /
股） 0.19 0.31 63.16% 0.56 0.61 8.93%

本次交易将显著提升上市公司的经营规模。 本次交易完成后，上市公司总体盈利能
力将显著提高，归属于母公司股东的净利润将明显增加，每股收益提升，不存在因本次交
易而导致基本每股收益被摊薄的情况。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响
截至 2019年 9月 23日，上市公司总股本为 358,670,886股。 本次交易完成前后公司

的股本结构如下：
股东名称 本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例
方秀宝 133,355,016 37.18% 100,294,266 6.9933%
李雪琴 34,575,280 9.64% - -
方东晖 27,846,000 7.76% 20,884,500 1.4562%
方洁音 27,846,000 7.76% - -
温岭市大任投资管理
有限公司 10,442,080 2.91% 10,442,080 0.7281%

其他股东 124,606,510 34.74% 124,606,510 8.6886%
得怡欣华 24,961,414 1.7405%
得怡恒佳 - - 35,789,757 2.4956%
得怡成都 - - 41,692,359 2.9071%
罗欣控股 - - 518,843,206 36.1779%
克拉玛依珏志 - - 140,754,819 9.8146%
Ally�Bridge - - 76,271,995 5.3183%
张斌 - - 53,534,675 3.7329%
陈来阳 - - 53,534,674 3.7329%
前海投资 - - 30,487,267 2.1258%
天津平安 - - 25,552,159 1.7817%
GL�Instrument - - 22,168,899 1.5458%
深圳平安 - - 20,770,478 1.4483%
王健 - - 16,570,595 1.1554%
许丰 - - 16,552,651 1.1542%
高瓴天成 - - 15,295,711 1.0665%
得怡投资 - - 13,277,527 0.9258%
广州德福 - - 12,888,053 0.8987%
侯海峰 - - 10,622,022 0.7407%
物明云泽 - - 8,851,685 0.6172%
Giant�Star - - 7,162,783 0.4994%
孙青华 - - 4,425,842 0.3086%
陈锦汉 - - 4,425,842 0.3086%
杨学伟 - - 3,540,674 0.2469%
云泽丰茂 - - 3,025,344 0.2110%
得盛健康 - - 2,974,166 0.2074%
云泽丰盛 - - 2,839,482 0.1980%
中南弘远 - - 2,603,457 0.1815%
济南钰贤 - - 2,283,975 0.1593%
南京捷源 - - 1,770,337 0.1234%
云泽丰采 - - 1,735,624 0.1210%
GL�Healthcare - - 1,057,551 0.0737%
Lu�Zhen�Yu - - 1,044,498 0.0728%
张海雷 - - 308,038 0.0215%
Zheng�Jiayi - - 198,454 0.0138%
Mai�Huijing - - 60,191 0.0042%
高兰英 - - 38,947 0.0027%
合计 358,670,886 100.00% 1,434,142,507 100.0000%

本次交易完成后， 上市公司的控股股东变更为罗欣控股， 其将持有上市公司
36.1779%股份。上市公司实际控制人变更为刘保起、刘振腾。罗欣控股及其一致行动人克
拉玛依珏志、Giant Star、得怡投资、得盛健康、得怡欣华、得怡恒佳、得怡成都将合计持有
上市公司 54.7683%股份。

七、本次交易完成后上市公司仍满足上市条件
本次交易完成后，上市公司的股本总额超过 4亿元，其中社会公众股占公司总股本

的比例不少于 10%，符合《股票上市规则》所规定的：“公司股本总额超过 4亿元，公开发
行股份的比例为 10%以上”的要求，上市公司股权分布不存在《股票上市规则》所规定的
不具备上市条件的情形。

八、本次交易已履行及尚需履行的审批程序
（一）上市公司已经履行的审批程序
1、2019年 4月 24日，上市公司召开第三届董事会第七次会议，审议通过了与本次交

易的重组预案相关的议案；
2、2019年 5月 20日， 上市公司召开职工代表大会审议通过与本次交易相关的职工

安置方案；
3、2019年 5月 31日，上市公司召开第三届董事会第九次会议，审议通过了与本次交

易的重组报告书（草案）相关的议案；
4、2019年 6月 17日，上市公司 2019年第一次可转换公司债券持有人会议审议通过

了与本次交易的重组报告书（草案）相关的议案；
5、2019年 6月 18日，上市公司召开 2019年第一次临时股东大会，审议通过了与本